
 

 
 

Prot.  4747   C-45                                                                                 Teano, 16 Ottobre 2015 

    

Al sito web 

Alla Funzione Strumentale area 2 – Prof.ssa Beatrice di Meo 

Ai coordinatori di classe 

Alla Commissione elettorale 

 

Visto il D.P.R. N. 416/1974 artt. 3 e 20; 

Visto l’O.M. del 5.10.1976 artt. 38 e 39; 

Vista l’O.M. del 10.9.1984 N. 262; 

Visto l’art. 21 c. 1 dell’O.M. 215/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la C.M. n. 18 del 7 settembre 2015;  

VISTA la Circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania (prot. AOODRCA/RU prot. n. 

10027) del 15.09.15;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 23.09.2015, concernente l'indicazione della data di 

svolgimento delle assemblee;  

Vista la circolare Prot. 4716 C-45 del 15-10-15; 

Il Dirigente Scolastico 

DISPONE 

Che i coordinatori di classe, ciascuno per la propria classe, il giorno 30 ottobre 2015 dalle ore 15,30 

dalle ore 16,00 partecipino alle assemblee dei genitori per l'elezione dei rappresentanti nei Consigli di 

classe per l'a.s. 2015/2016 per esporre e discutere le linee fondamentali della proposta di programma 

didattico-educativo, e per fornire informazioni sulle funzioni della rappresentanza e sulle modalità di 

votazione.  

Suddette assemblee si svolgeranno  

 per la sede di Teano presso la sede centrale;  

 per la sede di Cellole, presso la sede di Borgo Centore; 

Secondo le seguenti modalità:  

 Dalle ore15:30 alle 16:00 inizio assemblee di classe dei genitori; 

 Dalle ore 16:00 alle ore 18:00, senza soluzione di continuità rispetto alle assemblee, si costituisce il 

seggio con le seguenti modalità: (art. 38 O.M. 215/91) Ogni seggio elettorale è composto da un 

presidente e da due scrutatori di cui uno funge da segretario, che sono scelti tra coloro che 

facciano parte delle categorie da rappresentare e siano elettori nella sede.  

 Hanno diritto al voto entrambi i genitori (o chi ne fa legalmente le veci) degli studenti della classe. 

 Devono essere eletti n. 2 rappresentanti per classe sulla base di un'unica lista comprendente tutti i 

genitori degli studenti della classe. 

 Si può esprimere una SOLA preferenza.  

 Risulteranno eletti i genitori che avranno riportato il maggior numero di voti. 

  A parità di voti tra più genitori, si procederà al sorteggio. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. FRANCESCO MEZZACAPO 


